
友情提示：
本栏目信息，不作为合作双方签订合同依据，为
维护您的权益，请务必认真核实。

地址：福州市鼓楼区华林路84号海都大厦二楼

分类广告 2024 年 5 月 30 日

0591-87811583

福建信达拍卖有限公司拍卖公告
受委托，我司定于 2024年 6月 6日 10：00

时在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）公
开拍卖：两辆依维柯牌小型普通客车（原车牌
号为：闽AY6X19和闽AY8J57）。
看样时间、地点：6月3日、4日于标的所在地
报名及缴纳保证金截止：即日起至6月5日17时
联系地址：福州市晋安区连江北路官前路8号
联系电话：13860634070、0591-87859029

2024年5月30日

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票

声 明 公 告

福 清 市 产 权 交 易 公 告（ 2 0 2 4 年 0 6 0 期 ）
受福清市玉屏街道西云社区股份经济合作

社委托，我公司于 2024年 6月 14日（星期五)上
午 10:00在福清市行政服务中心三楼西侧产权
交易厅公开拍卖以下标的：

项目FQS2024060：福清市玉屏街道凤凰
路西云社区大楼一层6间店面及西门如意招待
所一层3间店面三年经营租赁权（分割9宗标的）。

备注：竞买人须在 2024年 6月 13日（星期
四)12:00前由竞买人将对应标的竞买保证金以
转账的方式自行汇入如下账户（转账请备注：产
权FQS2024060竞价保证金），户名：福清市公共
资源交易服务中心，账号：411776530313，开户
银行：中国银行股份有限公司福清分行。

电子交易系统报名方式及出让文件的获
取：即日起至2024年6月13日12：00时止，意向

竞价方可登录电子交易系统网址：http://fzsgg⁃
zyjyfwzx.cn/FZ获取公开交易文件，进行网络报
名，各意向竞价方宜提早完成网络报名，避免因
竞价资格审核未通过且此时已超出报名时限而
无法重新提交报名材料。报名材料包括但不仅
限于：竞价申请承诺书、竞价申请信息登记表、
法定代表人身份证明(或个人身份证明）、授权
委托书、竞价保证金缴纳凭证等。

其它竞买事项及要求详见拍卖资料
看样时间：2024年 6月 3日-6月 4日（竞买

人须与我公司预约登记），看样地点：标的所在地，
公司地址：福清市宏路街道紫金香山13-18号1
层店面，业务联系电话：15159606320（林小姐），
交易中心电话：0591-85158259

福建省国石拍卖有限公司 2024年5月30日

环评征求意见稿公示
现进行《国家级海上风电研究与试验检

测基地长乐外海D、E区海上试验风电场项目
环境影响报告书(征求意见稿)》公开并征求公
众意见。项目相关详细信息请在环境影响评
价信息公示平台(www.js-eia.cn)搜索“国家级
海上风电研究与试验检测基地长乐外海D、E
区海上试验风电场项目"进行查看。纸质报
告书查阅及公众意见反馈请联系福建华亿新
能源科技有限公司,电话:13850102210(陈工)
邮箱:2413835460@qq.com。

福清地区沿街店面、综合楼拍卖公告
受委托，我公司定于2024年6月13日上午10:00至2024年6月14日上午10:00止（延时的除

外,在拍卖结束前5分钟出价，拍卖结束时间会在出价时间基础上延长5分钟，直至无人出价，拍
卖结束。）在百昌拍卖平台（https://www.360pai.com/）举行房地产拍卖会。拍卖标的：

1.福建省福清市融城镇南门兜融武大厦一层106店面房地产（建筑面积约226.66㎡，参考
价455万元）。

2.福建省福清市龙田镇龙江路19号中国农业银行福清市支行办公楼部分房地产（建筑面积
约1106.47㎡，参考价434万元）。

3.福建省福清市渔溪镇八一五路307号中国农业银行福清市支行渔溪分理处整座房地产
（建筑面积约1869.48㎡，参考价846万元）。

（标的情况详见本公司网站）。有意竞买者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★标的展示时间、地点：即日起至2024年6月12日，标的物现场★联系电话：杜女士18120887908、0591-87810107★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网 址：http://www.fjhxpmh.com ★公司微信号：hxpmh1995
福建省海峡拍卖行有限公司 2024年5月30日

无拖欠农民工工资情况公告
闽侯金地都会之光花园项目

位于福州市闽侯县竹岐乡苏洋村,
建设单位为福州金来房地产开发
有限公司，施工单位为中建四局建
设发展有限公司。该工程现已完
工，并于2022年9月取得《单位工程
质量竣工验收记录》。农民工已全
部离场,项目部已按时足额结清全
部农民工工资,如有疑问请联系:黄
先生13159303306。特此公告！

中建四局建设发展有限公司
都会之光花园项目部

2024年5月30日

闽 ADN2863，遗失一本营运
证 ，运 输 证 号 ：闽 交 运 管 榕 字
350101627814号，声明作废。

竞租公告
受委托，本公司定于2024年6月21日上午10时在福州市鼓楼区八一七北路70号盛裕大楼

7层拍卖厅举行租赁权拍卖会，通过公开竞价确定承租人。竞租标的为：
标的1：连江县凤城镇西北街 816北路 103号旧车站办公楼仓库（面积:104㎡）二年期租赁

权。参考价：4100元/月。
标的2：广东省深圳市罗湖区爱国路1066号金通大厦B座2709室（面积:49.07㎡）三年期租

赁权。参考价：2000元/月。
有意竞租者应于2024年6月20日17时前自行将保证金存入指定账户（以银行到账时间为

准），并持有效证件和存款回执办理竞买登记手续。★看样时间：2024年6月13日、14日★联系地址：福州市鼓楼区杨桥东路8号利嘉大广场（东方百货西塔楼）l座1906单元★联系电话：0591-87879996、87819755★网 址：www.mtpm.com
福建省贸托拍卖有限公司

2024年5月30日

工业路红旗饭店87m2仓库13960980838

仓 库 厂 房

拍卖公告
兹定于 2024年 6月 7日上午 10时至 2024

年 6月 7日 16时止（延时的除外）在阿里资产
（https://zc-paimai.taobao.com/）举行拍卖会。
拍卖标的:旧机动车一批（标的具体情况详见本
公司网站）。

有意竞买者，请与本公司联系看样，办理
相关报名登记手续。★展示时间：2024年6月4日-5日★展示地点：详见《拍卖标的清单》★联系电话：陈经理18120882698、0591-87810107★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路 210
号国际大厦20层★网址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995
福建省海峡拍卖行有限公司 2024年5月30日

南安新华街房地产租赁权拍卖公告
受委托，兹定于 2024年 6月 18日上午 10时至 2024年 6月 19日上午 10时止（延时的除外）

在阿里资产（https://zc-paimai.taobao.com/）举行房地产租赁权拍卖会。拍卖标的:
1、福建省南安市溪美办事处新华街199号部分房地产(现新华街191号店面及新综合楼第

二层房地产）五年期租赁权（出租建筑面积共计约1159㎡，其中：店面建筑面积约62㎡，新综合
楼二层房地产建筑面积约1097㎡）；

2、福建省南安市溪美办事处新华街199号新综合楼第三层房地产五年期租赁权（出租建
筑面积约871㎡）。

标的信息详见本公司网站
有意竞买者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间：2024年6月3日-7日，标的物现场★联系电话：白女士：18650065557；陈先生：13600819581★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网 址：http://www.fjhxpmh.com★公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司 2024年5月30日

0591-87811583公告声明●登报电话：

声 明 公 告
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APP自动续费“连环计”可休矣
数字生活时代，手机APP成为人们必不可少的工具。然而，一些APP自

动续费屡遭质疑：从续费容易退订难，到默认或强制开通，再到自动续费悄然
涨价、花的钱反而更多……缘何问题反复出现、屡禁不止？

《中华人民共和国消费者权益保护法实施条例》（以下简称《实施条例》）
将于7月1日正式实施。《实施条例》要求相关经营者应当在消费者接受服务
前和自动展期、自动续费前以显著方式提示消费者注意，此规定进一步加强
自动续费的告知义务。

对于消费者来说，开
启自动续费，是为了节约
交易成本、提高交易效率，
但当前APP中存在的种种
套路，却涉嫌侵犯消费者
的知情权和财产安全权，
让不少消费者直呼“上
当”。受访专家建议，应加
大监管力度、强化社会共
治，维护消费者权益。

此外，面对应用市场
上海量的 APP，全面监管
难度较大，专家认为，可以
通过大数据分析用户投
诉、举报的信息，以此为监

管方向和线索，积极监管、
整治。

陈音江建议，应进一
步完善相关法规，明确处
罚措施，加大处罚力度，提
高经营者违法违规成本。
此外，相关政策规定应更
为清晰，出台规范指引，避
免部分经营者有漏洞可
钻。全国政协委员、希肯
国际文化集团董事长安庭
建议，对具有多次违法违
规或其他严重违法违规情
节的经营者，依法从严从
重处罚。

安徽省消保委秘书处
秘书长周玉战认为，自动
续费产生的问题，往往具
有点多、面广等特点，需加
强社会共治，营造良好生
态。他建议，通过媒体舆
论监督、消保组织消费监
督、行业组织强化自律、相
关部门曝光典型案例等方
式，群策群力推动问题源
头治理。对于消费者来
说，在使用自动续费功能
时，也要擦亮双眼，仔细阅
读相关条款，留存好相关
证据。

套路陷阱困扰消费者
久矣，有关部门多次出台政
策法规加以约束，为何部分
经营者依然我行我素？

利益驱动大，监管难度
高。消费者常用的手机
APP如外卖软件、音乐软件
等，涉及自动续费的金额通
常在十余元至几十元间不
等，单笔消费金额看似不
高，但考虑到部分APP活跃
用户在千万量级甚至破亿，
自动续费带来的收益颇为
可观。

以某音乐娱乐集团为
例，财报显示其旗下APP在
线音乐付费用户数量超过1
亿。根据相关自动续费协
议，这些音乐APP每月自动

续费费用普遍在 15元到 25
元之间；按最低 15元计算，
其会员续费月收入能达到
十亿元量级。

此外，截至去年 8 月，
国内市场上监测到的活跃
APP数量达260万款。要对
数量如此庞大的 APP 进行
监管，对于相关部门来说颇
有难度。

违规成本低，打击力度
弱。中国法学会消费者权
益保护法研究会副秘书长
陈音江说，APP自动续费乱
象屡禁不止的一个重要原
因是，经营者违法违规成本
很低。消费者察觉到自己

“被坑”后，诉诸法律手段维
权的情况并不多见。

今年 3月，国务院公布
《中华人民共和国消费者权
益保护法实施条例》，自今
年 7月 1日起施行，明确提
及自动续费经营者应承担
的责任，以及违反规定行为
将受到的处罚。陈音江认
为，这一条例从法规层面进
一步规范自动续费，期待在
具体执行时能真正“长出牙
齿”。

商家有空钻，用户维权
难。消保专家认为，尽管相
关政策法规提出“自动续费
需征得用户同意”“不得默
认勾选捆绑开通”“以显著
方式提请消费者注意”等要
求，但是相关规定还比较模
糊。

“当初同意自动续费，
是为了消费更方便、更划
算，没想到‘暗坑’这么多。”
安徽合肥市民刘旭斌说。
和刘旭斌一样，不少消费者
感叹，APP自动续费容易退
订难。

某知名投诉平台上，以
“自动续费”为搜索条目的
投诉件，已从2020年的3万
多条增至如今超15万条。

记者调查发现，近年
来，手机APP自动续费套路
越发多样，尽管相关部门三
令五申，部分APP经营者仍
在自动续费设定里埋下“暗
坑”。

2021年5月1日起施行
的网络交易监督管理办法
规定，网络交易经营者采取
自动展期、自动续费等方式

提供服务的，应当在消费者
接受服务前和自动展期、自
动续费等日期前五日，以显
著方式提请消费者注意，由
消费者自主选择；在服务期
间，应当为消费者提供显
著、简便的随时取消或者变
更的选项，并不得收取不合
理费用。

“在自动续订、自动续
费前，我压根没收到提示信
息。”安徽芜湖市民郑成说。

一些 APP 将取消自动
续费的选项隐藏在难以察
觉的位置，或通过烦琐步骤
为用户取消自动付费设置
障碍，被消费者形象地称为

“套娃退订”。
在某外卖 APP 的一级

操作界面，记者难以找到带
有“自动续费”“续费管理”

等字样的按钮。通过搜索
相关教程，才在其“超级吃
货卡”界面，经过四次点击
关闭自动续费。记者发现，
搜索“外卖APP如何关闭自
动续费功能”，会跳出大量
网友提问及相关教程。

一些APP“暗度陈仓”，
不遵守原有低价合约悄悄
涨价。

“2019 年 ，我 以 每 年
197元的价格在某网盘APP
开通自动续费会员。最近
发现，从 2020年开始，会员
自动续费直接涨价到每年
263元。而去年‘双十一’期
间，在该APP官方网店购买
年度会员仅需 178元，远低
于我的续费价格，这多少有
些离谱。”一名消费者在某
投诉平台上说。

多次规范之下 套路为何屡禁不止？
剖析

多措并举维护消费者合法权益
建议

续费容易退订难 还有APP不守合约悄悄涨价
现状
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建隆/漫画

本期销售金额：873882
元。

78272.00元奖金滚入下
期奖池。

本期兑奖截止日为 2024
年 7月 29日，逾期作弃奖处
理。

第 24141期开售时间：
2024年 5月 29日 20:10:00。
止售时间：2024年 5月 30日
20:00:00。

中国体育彩票福建31选7附加第24140期开奖公告
开奖日期：2024年5月29日

本期开奖号码：01+03+05+11+20+23+27 12
本期出球顺序：05+03+11+23+01+20+27 12

体 彩 开 奖 公 告

中国体育彩票福建31选7第24140期开奖公告
开奖日期：2024年5月29日

本期开奖号码：01+03+05+11+20+23+27 12
本期出球顺序：05+03+11+23+01+20+27 12

中国体育彩票排列3（福建省）第24140期开奖公告

开奖日期：2024年5月29日 本期开奖号码：5 2 0
本期全国销售金额45671678元，本省（区、市）

销售金额734322元。
11666712.52元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年7月29日，逾期作

弃奖处理。
第 24141 期开售时间：2024 年 5 月 29 日

21:10:00。止售时间：2024年5月30日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24140期开奖公告
开奖日期：2024年5月29日 本期开奖号码：5 2 0 8 6

中国体育彩票福建22选5第24140期开奖公告
开奖日期：2024年5月29日

本期开奖号码：01 08 12 13 16
本期出球顺序：01 12 08 13 16

本期销售金额：94986元。
本期特等奖出自：厦门3502090105门店(1注)。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年7月29日，逾期作弃奖处理。
第24141期开售时间：2024年5月29日20:10:00。止

售时间：2024年5月30日20:00:00。

本期销售金额：652114
元。

485523.73 元奖金滚入
下期奖池。

本期兑奖截止日为 2024
年 7月 29日，逾期作弃奖处
理。

第 24141 期开售时间：
2024年 5月 29日 20:10:00。
止售时间：2024年 5月 30日
20:00:00。 福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：22171432元。
10906654.52元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 7月 29

日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.

gov.cn

中国体育彩票超级大乐透第24061期开奖公告
开奖日期：2024年5月29日

本期全国销售金额：299445616元。
本期使用第2套摇奖球。
本期一等奖出自：重庆（基本2注）。
1010655904.29元奖金滚入下期奖池。
固定奖派奖奖金余额1176875元。
本期兑奖截止日为2024年7月29日，逾期作

弃奖处理。
开奖信息查询网站：https：//www.lottery.gov.cn

注：派奖规则详见中国体彩网《关于开展2024年超级大乐透派奖活动的公告》

本期出球顺序：31+19+12+01+33 08+05
本期开奖号码：01+12+19+31+33 05+08

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
1注

102注
2,209注

单注奖金
28,189元

50元
6元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
1注
7注

69注
1,996注

17,840注

单注奖金
0元

22,556元
1,200元

200元
20元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
56注

811注
1,039注

145注
8注
0注

41注
731注

0注
0注
0注
0注
0注

21注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
三等奖派奖
四等奖

四等奖派奖
五等奖

五等奖派奖
六等奖

六等奖派奖
七等奖

七等奖派奖
八等奖

八等奖派奖
九等奖

九等奖派奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
2注
0注

70注
20注

197注
78注

931注
355注

13,167注
5,486注

35,483注
14,087注
29,059注
11,732注

806,413注
326,035注

8,214,451注
3,315,336注

---

单注奖金
10,000,000元

---
191,462元
153,169元
10,000元
5,000元
3,000元
1,500元

300元
150元
200元
100元
100元
50元
15元
7.5元

5元
2.5元
---

应派奖金合计
20,000,000元

0元
13,402,340元
3,063,380元
1,970,000元

390,000元
2,793,000元

532,500元
3,950,100元

822,900元
7,096,600元
1,408,700元
2,905,900元

586,600元
12,096,195元
2,445,262.5元
41,072,255元
8,288,340元

122,824,072.5元

投注方式
直选
组选3
组选6

全国中奖注数
14,743注

0注
37,629注

本地中奖注数
414注

0注
654注

单注奖金
1,040元

346元
173元

奖级
一等奖
合计

中奖注数
150注
150注

单注奖金
100,000元

---

应派奖金合计
15,000,000元
15,000,000元


